
令和３年９月２４日  

 保護者 様 

荒尾市立万田小学校校長 北岡 誉久  

学校運営協議会会長 渡邊 義専  

ＰＴＡ会長 岩村 一彦  

令和３年度万田小学校運動会のご案内 

 

 秋涼の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御清栄のことと拝察いたします。 

  日頃から、本校の教育活動に対しまして、ご協力ご支援をいただき感謝申し上げます。 

  さて、下記のとおり令和３年度の運動会を挙行いたしますので、子供たちの演技及び競技にご

声援いただくとともに、本校教育目標「誰もが活躍し、自立できる子供の育成」の実現に向けた

取組をご覧いただきますよう、ご案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 日 時  令和３年１０月１６日（土） 午前 ８時２０分 開会式開始 

                     午前１１時３０分 閉会式終了予定 

           １０月１８日（月） 通常授業【弁当持参】 

               《雨天の場合》    １０月１７日（日）運動会   

                          １０月１８日（月）振替休業日       

                               １０月１９日（火）通常授業【給食あり】 

     《コロナ感染拡大の場合》    １１月 ６日（土）運動会   

                          １１月 ８日（月）振替休業日       

                               １１月 ９日（火）通常授業【給食あり】 

   ※１０月１日（金）時点の感染状況を見て判断します。予定どおり１０月１６日（土）に

開催を決めた場合も、それまでに感染が拡大するようであれば、その時点で再度判断を

します。 

２ 場 所    本校運動場  

３ プログラム概要 

 ・低中高学年別のプログラム構成 

  午前 ８時２０分～ 簡易開会式 

  午前 ８時３０分～午前 ９時１０分  低学年（徒走・リレー・表現） 

  午前 ９時２５分～午前１０時０５分  中学年（徒走・リレー・表現） 

  午前１０時２０分～午前１１時３０分  高学年（徒走・リレー・表現） 

 ・全校児童は、全てのプログラムを観戦しますが、保護者の皆様は、当該学年の時間帯のみ 

観覧場所にて観戦していただきます。（完全入れ替え制） 

午前１１時３０分～ 簡易閉会式          裏面もご確認ください 



４ 駐車場について 

・旧二小運動場跡地のみ開放。旧二小入口（図参照）から進入をお願いします。（約 130台）

一方通行とし、退出する場合は本校正門から出てください。後日自家用車での来校を希望さ

れる方には専用の駐車券を発行する予定（先着順：予定車両数を超えた場合は、荒尾駅前の

駐車場〔２時間以内無料〕をご利用されるか、ご自宅から徒歩にてご来場ください）です。

なお、学校周辺の道路は、駐車禁止です。徒歩の場合は正門からご入場ください。 

５ お願い 

（１）当日のご観覧は、１家族２名以内で参加をお願いします。（幼いお子さんはその数に含め

ません）観覧される方は、当日までの２週間分の検温表を提出していただきます。 

なお、当日は 37.5度以下の方のみ参加いただくとともに、必ずマスクの着用をお願いし

ます。 

また、来校された際に正門及び運動場南側フェンス横で手指消毒（アルコール消毒）をお

願いします。 

（２）本年度は、新型コロナ感染症対策のため、地域ごとの割り振りや地域テントの設置はあり

ません。また、敷地内の場所取り及びシート張りはご遠慮願います。 

 ※今後、変更や追加がある場合は、改めて文書及び安心メール、ＨＰにて行います。 

 

【運動会当日の会場図】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


